令和３年９月２日

保護者の皆様

定期試験の日程および試験時間変更のお知らせ

横浜市立瀬谷中学校

校 長 熊野 一隆

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。日頃より、本校の教育活動への

ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、現在、新型コロナウィルス感染症の感染拡大が続いております。分散登校の実施等により、授業が

当初の予定通りに進まない状況が想定されます。つきましては、定期試験の日程および試験時間を次のよう

に変更します。急な変更でご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。

第三回定期試験

変更前  変更後

【１日目】

９月２２日（水）
数学・社会・音楽・美術 →

【１日目】

９月２２日（水）
数学・社会

【２日目】

９月２４日（金）
理科・英語・国語 →

【２日目】

９月２４日（金）
理科・英語・国語

※実施する試験（５科）は全て試験時間を３０分に変更

※音楽・美術の試験は第四回定期試験に延期

第四回定期試験

変更前  変更後

 実施なし →
【１日目】

１１月１２日（金）
技家・美術・音楽

【１日目】

１１月１５日（月）
国語・理科・英語・技家 →

【２日目】

１１月１５日（月）
国語・理科・英語

【２日目】

１１月１６日（火）
社会・数学・保体

【３日目】

１１月１６日（火）
社会・数学・保体

※試験日程を２日間から３日間に変更

※９教科の試験を全学年で実施

裏面に、定期試験計画表の改訂版を掲載させていただきますので、ご確認ください。

ご不明な点等ございましたら、瀬谷中学校（℡301-0096）までご連絡ください。

◯定期試験計画表（9 月 1 日改訂版）

教科 国語 社会 数学 理科 音楽 美術 保体 技･家 英語

【第一回定期試験】

5/13,5/14

 50 分 50 分   25 分

50 分   50 分     50 分

【第二回定期試験】

6/24,6/25

50 分   50 分    25 分 50 分

 50 分 50 分
25 分

（3 年のみ）
 25 分

【第三回定期試験】

9/22,9/24

 30 分 30 分  延期 延期

30 分   30 分     30 分

【第四回定期試験】

11/12，

11/15,11/16

    25 分 25 分  25 分

50 分   50 分     50 分

 50 分 50 分    25 分

【学年末試験】

（３年）2/3

50 分 50 分 50 分 50 分     50 分

【学年末試験】

（１・２年）2/17,2/18

 50 分 50 分  25 分   25 分

50 分   50 分   25 分  50 分

今後の社会情勢等により、変更する可能性があります。

変更があった場合には、その都度お知らせします。